
   Zpravodaj sboru CASD          11. 5. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále: br. Jan Řehák 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Zuzana Pavlánová 
• Dětská školka starší: s. Jindřiška Nejedlíková 

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     1 326,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     4 473,- Kč 
• Celkem                                                                 5 799,- Kč 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jan Řehák 

 diakon: s. Jana Řeháková 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Ivo Řehák 

 diakon: br. Jaroslav Gondola 

• Společná píseň:  

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Ivo Řehák 

• Příběh pro děti: br. Jaroslav Ludvík 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 1. Moj. 12, 2-3 

• Ztišení 

• Kázání: br. Jaroslav Ludvík 

Tohle jako adventista umím! Tedy aspoň na 
papíře . . . 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

ZMĚNA V PŘIHLAŠOVÁNÍ NA 
SPOLEČNOU CESTU BUSEM  
NA SLAVNOSTNÍ KONFERENČNÍ 
BOHOSLUŽBU V BRNĚ 8.6. 2024 
Milí bethanští, 
vzhledem k malému počtu přihlášených na cestu autobusem 
organizovanou naším sborem Bethany, jsme se rozhodli pro 
zrušení této možnosti.  
Zároveň České sdružení CASD nabízí možnost přihlásit se na 
cestu společnými autobusy. Na výběr jsou dvě trasy:  
1. Autobus „Plzeň“: Plzeň, Praha – Zličín, Brno  
2. Autobus „Liberec“: Liberec, Turnov, Praha – Černý Most, 

Praha – Opatov, Brno 
Přihlašování je možné do soboty 11. května 2024.  
Formulář k vyplnění: https://forms.gle/EGqVsjjNbYjMQFFW8 
Všem přihlášeným přijde týden před cestou konkrétní 
informace i s přesnými časy nástupů.  
Příjezd do Brna plánujeme na 9:30 h, odjezd z Brna v 17:30. 
Příspěvek na cestu činí 200,- Kč na osobu (děti do 10 let 50,-). 
Platbu proveďte na účet ČS CASD 2124349/0800, VS 2468, 
do zprávy pro příjemce uveďte příjmení a počet osob.  

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

BOHOSLUŽBA

REČNÍK

AUDREY ANDERSSON
PODPREDSEDNÍČKA GENERÁLNEJ KONFERENCIE 
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

KEDY

8. JÚN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVISKO
PAVILÓN V

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

ČESKO-SLOVENSKÁ ÚNIA
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

POKOJ VÁM

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

BOHOSLUŽBA

REČNÍK

AUDREY ANDERSSON
PODPREDSEDNÍČKA GENERÁLNEJ KONFERENCIE 
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

KEDY

8. JÚN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVISKO
PAVILÓN V

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

ČESKO-SLOVENSKÁ ÚNIA
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

POKOJ VÁM

SLAVNOSTNÍ

KONFERENČNÍ

BOHOSLUŽBA

ŘEČNÍK

AUDREY ANDERSSON
VICEPŘEDSEDKYNĚ GENERÁLNÍ KONFERENCE
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

KDY

8. ČVN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVIŠTĚ
PAVILÓN V

SLAVNOSTNÍ

KONFERENČNÍ

ČESKO-SLOVENSKÁ UNIE
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

POKOJ VÁM

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 11.5. - 17.5. SLAVÍ NAROZENINY 
12.5.    Martina Špinková 
15.5.    Vladimír Dražka 

https://forms.gle/EGqVsjjNbYjMQFFW8


OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám dnes budou sloužit br. Jaroslav 

Ludvík. 

2. V pondělí 13.5. se ke svému pravidelnému jednání 
setká výbor sboru. 

3. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      15. 5. v 8.30 
čtvrtek     16. 5. v 8.30 
pátek       17. 5. v 8.30  

4. Studium Bible: 
středa     15. 5. v 9.00 a v 18.00 

5. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       14. 5. v 19.30 

6. Modlitební setkání 
středa     15. 5. v 19.00 v učebně 1.patře 

7. Příští 18.5. nám bude kázáním sloužit br. Luděk 
Veselý.  

8. Tento týden Modlitební košík bude mít Anna 
Žáková.  

9. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
ČAS JSOU PENÍZE? 
Určitě všichni znáte známý citát z  nadpisu od Benjamina 
Franklina. Jen jsem si k němu dovolil připsat otazník, nejsem si 
jistý. Jan Neruda pak ještě dodává: „… ale peníze se nerovnají 
času. Bez peněz se dá ještě vždy mnoho udělat, bez času nic“. 
A skutečně, rovnítko není na místě, řada lidí má sice čas, ale 
nemají peníze a mnoho úspěšných a bohatých lidí s penězi si 
stěžuje na nedostatek času. A pak je zde skupina, jenž tvrdí, že 
nemá ani čas, ani peníze. Ale dokud žijeme, tak je přece vždy 
čas na změnu, nebo alespoň na rozhodnutí, změnu myšlení, 
odpuštění. Nebo ne? 

Poslední dobou se snažím odbavit či dotáhnout více věcí a 
život přitom přináší mnoho dalších podnětů. Ne, opravdu nelze 
stihnout vše, něco se občas podaří předat druhým, což ale 
vyžaduje důvěru či kontrolu, na něčem lze spolupracovat, ale 
znáte to, každá spolupráce přináší i potenciál konfliktů. Občas 
si vzpomenu na svého kolegu, jenž říká: „Co si člověk neudělá 
sám, to není podle něho“ aneb „Když dva dělají totéž, není to 
totéž“. Tak rád bych se rozhodoval „správně“, měl správně 
seřazené priority, ale je to nějaké zacyklené – dobré rozhodnutí 
chce dostatek informací a informace, zkušenosti či znalosti – 
to je speciální komodita, která stojí čas i peníze. A tak se těším 
na věčnost, kde čas již nebude limitující, utíkám k  Bohu, jenž 
jediný ví vše a smiřuji se s  tím, že ta „správná“ či 
„dokonalá“ rozhodnutí bez Boží pomoci nemohu čekat od sebe 
a ani od druhých. Věřím, že všichni máme ještě nějaký čas, 
který můžeme buď promrhat či „investovat“. Věřím, že jsme v 
dobrých rukou našeho Pána a je o nás postaráno. Některá 
rozhodnutí, jež jsem považoval za chybná, se časem ukázala 
být velmi dobrá a naopak. Ale čas strávený s Bohem mne nikdy 
nezklamal. Díky za něj. 

Ps. Když říkám: „nemám čas“, myslím tím, že nemám čas na 
konkrétní činnosti či jej mám málo. Ale ještě mi nějaký zbývá – 
aspoň dnešní den. A přiznávám se, ne vždy čtu všechny 
epištoly ve zpravodaji, ale s termínem odevzdání této (doufám, 
že zaslat do středy znamená do středy do večera 😊 ), jsem si 
řadu z  nich přečetl. A tak pro ty, co dosud nečetli a téma je 
oslovuje, doporučuji i epištolu „Dělat toho míň“ z 13.4.2024. 

Luděk Veselý 

   

MODLITBA PRO ADRU 
Milé sestry a bratři, 
každý rok v květnu se ADRA a Církev adventistů sedmého 
dne na celém světě propojují v Modlitbě pro Adru. 

Vyslovujeme modlitbu za všechny lidi, kteří strádají                  
v důsledku mocenských, náboženských a etnických válek či 
konfliktů. Myslíme se soucitem na ty, kteří ještě „včera” měli 
mnoho, nebo alespoň ne málo, a „dnes”, následkem 
nepředvídatelných přírodních katastrof, nemají nic. 

Modlíme se za ty, jejichž osudy jsou nám neznámé i za ty, 
kteří žijí v našem okolí. 

Modlete se a prokazujte radost a dobro sobě i druhým, jak 
píše Kazatel: 

To mě přivedlo k poznání, že není nic lepšího než se radovat 
a prokazovat sobě i druhým dobro. Kazatel 3,12 

Součástí Modlitby po Adru je také sbírka. Vybrané finanční 
dary jsou určeny na pomoc lidem v nouzi při mimořádných 
událostech. Věřte mi, že je mnohem lepší být na straně dárce 
než příjemce ve složité situaci. 

Za vaše modlitby i finanční štědrost vám srdečně děkuji. Bůh 
vám žehnej! 

Radomír Špinka, ředitel ADRA 


